[bookmark: bookmark0]Муниципальный район «Красночикойский район» АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2017 г.	№126
с. Красный Чикой
[bookmark: bookmark2]О закрытии ледовых переправ
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах района,
исключения случаев провала под лед техники и людей в весенний период
2017 года и на основании статьи 25 Устава муниципального района
«Красночикойский район», администрация муниципального района
постановляет:
1. Запретить движение по ледовым переправам всем видам
транспорта через р. Чикой с 17 марта 2014 года.
· Закрыть ледовую переправу на реке Чикой в с. Гутай с 17 марта 2017
года;
· Убрать информационные и указательные знаки, щиты и вешки.
Установить запрещающие дорожные знаки при въезде на ледовую переправу.
2. Рекомендовать КГУП «Забайкалье»:
- выставить запретительные знаки в местах переезда через реку Чикой в
с.Жиндо, Большая Речка и Архангельское.
3. Рекомендовать главам сельских поселений района:
выставить соответствующие запретительные знаки в местах
проезда через реку Чикой по ледовым переправам;
- провести разъяснительную работу с населением по вопросам
обеспечения безопасности на водных объектах.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Красночикойский район» Тюрикова ВМ. .
5. Настоящее постановление опубликовать в уполномоченном органе
печати.
Глава муниципального района
«Красночикойский район» М.С. Куприянов
[bookmark: _GoBack]